
 

SAMOSTALNI SINDIKAT DRŽAVNIH SLUŽBENIKA 

I NAMJEŠTENIKA U ORGANIMA DRŽAVNE SLUŽBE, 

SUDSKOJ VLASTI I JAVNIM USTANOVAMA U F BiH 

Sindikalna organizacija kantonalnih organa 
državne službe Kantona Sarajevo 

SINDIKALNI ODBOR 

Broj: 01-XVI-   /24         
Sarajevo; 27.05.2024.godine 
 
 

Na osnovu člana 26., 27., 29. i 36. Statuta Samostalnog sindikata državnih službenika i 
namještenika u organima državne službe, sudskoj vlasti i javnim ustanovama u F BiH, Sindikalni 
odbor Sindikalne organizacije kantonalnih organa državne službe Kantona Sarajevo, na sastanku 
održanom dana 27.05.2024.godine donio je : 
 
 
           

O D L U K U 

o organizovanju Sindikalne organizacije kantonalnih organa državne službe Kantona 

Sarajevo 
 

I 
 
 Organizuje se Sindikalna organizacija kantonalnih organa državne službe Kantona 
Sarajevo, koja se sastoji od sindikalnih podružnica, a zbog broja članova, te u cilju usklađivanja 
sindikalne aktivnosti i efikasnijeg djelovanja. 
 

II 
 
 Sindikalne podružnice u sastavu Sindikalne organizacije kantonalnih organa državne 
službe Kantona Sarajevo su: 
 

 
1. Sindikalna podružnica Ministarstva saobraćaja, Direkcije za puteve, Ministarstva za 

boračka pitanja i Fonda Kantona Sarajevo za stipendiranje i školovanje djece poginulih 
boraca i civilnih žrtava rata „IKRE“, 

 
2. Sindikalna podružnica Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog 

uređenja, građenja i zaštite okoliša, Uprava za geodetske i imovinsko-pravne poslove i 
Uprava za stambena pitanja, 

3. Sindikalna podružnica Ministarstva privrede i Uprava za šumarstvo, 
4. Sindikalna podružnica Ministarstva finansija, 
5. Sindikalna podružnica Ministarstva zdravstva, 
6. Sindikalna podružnica Ministarstva za odgoj i obrazovanje i Ministarstva za nauku, 

visoko obrazovanje i mlade, 
7. Sindikalna podružnica Ministarstva kulture i sporta, 
8. Sindikalna podružnica Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice,  
9. Sindikalna podružnica Služba za protokol i press, Kabineta Premijera, Stručna služba 

Vlade, Ured za zakonodavstvo, Ured za borbu protiv korupcije i upravljanje kvalitetom, 
Ministarstvo pravde i uprave i Pravobranilaštvo Kantona Sarajevo, 

10. Sindikalna podružnica Služba za skupštinske poslove Kantona Sarajevo i Kabinet 
predsjedavajućeg i zamjenika predsjedavajućeg Skupštine Kantona Sarajevo, 



11. Sindikalna podružnica Stručna služba za zajedničke poslove, 
12. Sindikalna podružnica Direkcija za robne rezerve Kantona Sarajevo, 
13. Sindikalna podružnica Kantonalna uprava civilne zaštite, 
14. Sindikalna podružnica Zavod za informatiku i statistiku Kantona Sarajevo, 
15. Sindikalna podružnica Kantonalna uprava za inspekcijske poslove Kantona Sarajevo, 
16. Sindikalna podružnica Kantonalna agencija za privatizaciju, 
17. Sindikalna podružnica Fond memorijala. 

 
III 

 
 Predsjednici sindikalnih podružnica, iz tačke II ove Odluke, su sindikalni povjerenici i 
članovi su Sindikalnog odbora Sindikalne organizacije iz tačke I ove Odluke i biraju predsjednika 
i zamjenika predsjednika Sindikalnog odbora. 
 

IV 
 
 Predsjednik Sindikalnog odbora i zamjenik predsjednika iz tačke III ove Odluke je 
predsjednik i zamjenik predsjednika Sindikalne organizacije iz tačke I ove Odluke. 
 

V 
 

 Potpisivanjem izjave o učlanjenju u Sindikat i osnivanjem Sindikalne organizacije, državni 
službenici i namještenici ove sindikalne organizacije postaju  članovi Samostalnog sindikata 
državnih službenika i namještenika u organima državne službe, sudskoj vlasti i javnim 
ustanovama u FBiH, a svoje obaveze i prava izvršavat će u skladu sa Statutom Samostalnog 
sindikata. 
 

VI 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o organizovanju Sindikalne 
organizacije kantonalnih organa državne službe Kantona Sarajevo broj: 01-XVI-13/22 od 
10.02.2022. godine. 
   

VII 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
 
 
 
          P R E D S J E D N I C A 

 

                   Naida Tukic 
 
  

 


